
 
 

UCHWAŁA NR XIV/92/2025 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art.212, art.214, art.215, art.222, art.235, art.236, 
art.237, art.242, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.  Dz. U. z 2024 r. poz.  
1530 ze zm.) oraz art. 111ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.)  Rada Gminy Paradyż 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych Gminy Paradyż, zgodnie z tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody 49 321 482,14 zł, z tego: dochody bieżące 31 358 090,76 zł; dochody majątkowe  
17 963 391,38 zł; 

2. wydatki 49 721 482,14 zł z tego: wydatki bieżące 26 524 063,82 zł; wydatki majątkowe  
23 197 418,32 zł. 

§ 4. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych realizowanych w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

§ 5. Zmienia się plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 6. Zmienia się załącznik nr  2 do uchwały Nr XIII/89/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 11 czerwca 
2025 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Paradyż na 2025 rok  i otrzymuje on brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 8173



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie  przewidzianym dla  aktów 
prawa miejscowego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Morawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8173



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 10 lipca 2025 r. 

w złotych 
Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 919 700,00 0,00 103 468,00 1 023 168,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 846 700,00 0,00 103 468,00 950 168,00 
  0830 Wpływy z usług 370 000,00 0,00 103 468,00 473 468,00 

855   Rodzina 26 412,89 -661,88 0,00 25 751,01 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 26 412,89 -661,88 0,00 25 751,01 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 035,32 -661,88 0,00 14 373,44 
bieżące razem: 28 755 756,08 -661,88 103 468,00 28 858 

562,20 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 262 273,94 0,00 0,00 262 273,94 

majątkowe 
600   Transport i łączność 4 037 500,00 0,00 332 020,00 4 369 520,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 332 020,00 332 020,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 332 020,00 332 020,00 

majątkowe razem: 17 631 371,38 0,00 332 020,00 17 963 
391,38 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 364 194,68 0,00 0,00 3 364 194,68 

Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 499 528,56 0,00 0,00 2 499 
528,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8173



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 48 886 656,02 -661,88 435 488,00 49 321 
482,14 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 626 468,62 0,00 0,00 3 626 468,62 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8173



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Gminy Paradyz z dnia 10 lipca 2025 roku 
Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 954 520,00 1 549 

520,00 1 549 520,00 0,00 1 549 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 817 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817 488,00 817 488,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 2 772 008,00 1 549 

520,00 1 549 520,00 0,00 1 549 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 222 488,00 1 222 488,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 174 000,00 769 000,00 769 000,00 0,00 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 448 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 488,00 448 488,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 1 622 488,00 769 000,00 769 000,00 0,00 769 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 488,00 853 488,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 448 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 448 488,00 448 488,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 853 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 488,00 853 488,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 764 000,00 764 000,00 764 000,00 0,00 764 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 1 133 000,00 764 000,00 764 000,00 0,00 764 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 369 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 369 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 912 500,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 657 500,00 6 657 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 6 552 500,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 297 500,00 6 297 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  60011  Drogi publiczne krajowe 
po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 255 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnętrzne 
po zmianach 865 000,00 255 000,00 255 000,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8173



przed zmianą 458 000,00 438 000,00 363 000,00 62 000,00 301 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 221,00 7 221,00 7 221,00 0,00 7 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 465 221,00 445 221,00 370 221,00 62 000,00 308 221,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 434 000,00 434 000,00 359 000,00 62 000,00 297 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 221,00 7 221,00 7 221,00 0,00 7 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 441 221,00 441 221,00 366 221,00 62 000,00 304 221,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 81 200,00 81 200,00 81 200,00 0,00 81 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 221,00 7 221,00 7 221,00 0,00 7 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 88 421,00 88 421,00 88 421,00 0,00 88 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 599 

693,13 11 199 
693,13 10 105 

349,19 8 202 869,00 1 902 480,19 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 115 000,00 115 000,00 115 000,00 95 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 12 714 

693,13 11 314 
693,13 10 220 

349,19 8 297 869,00 1 922 480,19 450 000,00 382 070,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 243 

457,48 8 843 
457,48 8 238 733,54 7 107 889,00 1 130 844,54 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 10 338 

457,48 8 938 
457,48 8 333 733,54 7 202 889,00 1 130 844,54 0,00 342 450,00 262 273,94 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 654 087,34 4 654 
087,34 4 654 087,34 4 654 087,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 4 749 087,34 4 749 

087,34 4 749 087,34 4 749 087,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 200,00 50 200,00 50 200,00 0,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 60 200,00 60 200,00 60 200,00 0,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 200,00 50 200,00 50 200,00 0,00 50 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 60 200,00 60 200,00 60 200,00 0,00 60 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 517 092,45 517 092,45 67 092,45 0,00 67 092,45 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80106  Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
po zmianach 527 092,45 527 092,45 77 092,45 0,00 77 092,45 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 67 092,45 67 092,45 67 092,45 0,00 67 092,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 77 092,45 77 092,45 77 092,45 0,00 77 092,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 464 000,00 364 000,00 356 000,00 25 000,00 331 000,00 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 494 000,00 364 000,00 353 000,00 25 000,00 328 000,00 8 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 000,00 88 000,00 80 000,00 25 000,00 55 000,00 5 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 88 000,00 88 000,00 77 000,00 25 000,00 52 000,00 8 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących po zmianach 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8173



przed zmianą 39 500,00 39 500,00 39 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 36 500,00 36 500,00 36 500,00 0,00 36 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 372 000,00 272 000,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  85195  Pozostała działalność 
po zmianach 402 000,00 272 000,00 272 000,00 0,00 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 68 321,89 68 321,89 68 321,89 27 100,00 41 221,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -661,88 -661,88 -661,88 0,00 -661,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 67 660,01 67 660,01 67 660,01 27 100,00 40 560,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 412,89 17 412,89 17 412,89 0,00 17 412,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -661,88 -661,88 -661,88 0,00 -661,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego po zmianach 16 751,01 16 751,01 16 751,01 0,00 16 751,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 15 035,32 15 035,32 15 035,32 0,00 15 035,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -661,88 -661,88 -661,88 0,00 -661,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

po zmianach 14 373,44 14 373,44 14 373,44 0,00 14 373,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 370 540,27 3 269 
356,11 3 264 356,11 1 497 193,05 1 767 163,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 6 101 184,16 6 101 184,16 3 549 802,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -387 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -387 626,00 -387 626,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 213 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 405,00 213 405,00 213 405,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 9 196 319,27 3 269 

356,11 3 264 356,11 1 497 193,05 1 767 163,06 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 926 963,16 5 926 963,16 3 763 207,68 0,00 0,00 
przed zmianą 401 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 626,00 401 626,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -387 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -387 626,00 -387 626,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 213 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 405,00 213 405,00 213 405,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 227 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 405,00 227 405,00 213 405,00 0,00 0,00 
przed zmianą 401 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 401 626,00 401 626,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -387 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -387 626,00 -387 626,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 213 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 405,00 213 405,00 213 405,00 0,00 0,00   6058 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 213 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 213 405,00 213 405,00 213 405,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 787 

127,46 23 902 
976,14 21 959 

071,37 13 674 489,90 8 284 581,47 528 800,00 1 119 130,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 22 884 151,32 22 884 
151,32 3 897 194,68 0,00 0,00 

zmniejszenie -791 287,88 -3 661,88 -3 661,88 0,00 -3 661,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -787 626,00 -787 626,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 226 114,00 125 221,00 122 221,00 95 000,00 27 221,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 893,00 1 100 893,00 213 405,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 47 221 

953,58 24 024 
535,26 22 077 

630,49 13 769 489,90 8 308 140,59 531 800,00 1 119 130,83 262 273,94 8 700,00 25 000,00 23 197 418,32 23 197 
418,32 4 110 599,68 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  z tego: dotacje na świadczenia wydatki na wypłaty z obsługa 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i w tym: zakup i Wniesienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8173



jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

zadania 
bieżące na rzecz osób 

fizycznych; programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

długu zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 

3, 

objęcie 
akcji i 

udziałów 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 499 528,56 2 499 

528,56 872 155,34 363 540,70 508 614,64 0,00 1 627 373,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 499 528,56 2 499 

528,56 872 155,34 363 540,70 508 614,64 0,00 1 627 373,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8173



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 10 lipca 2025 r. 

ZMIANA PLANU REALIZACJI WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH GMINY PARADYŻ NA 2025 ROK ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 405 000,00 817 488,00 1 222 488,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 405 000,00 448 488,00 853 488,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 405 000,00 448 488,00 853 488,00 

   Budowa lini wodociągowej w miejscowości Wójcin 0,00 12 000,00 12 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 12 000,00 12 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja zaopoatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
poza Aglomeracją Paradyż  0,00 436 488,00 436 488,00 

   Dochody własne jst 0,00 436 488,00 436 488,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 369 000,00 369 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 369 000,00 369 000,00 

   Wykonanie podłączeń kanalizacyjnych na terenie Gminy Paradyż  0,00 369 000,00 369 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 369 000,00 369 000,00 
600   Transport i łączność 6 657 500,00 - 360 000,00 6 297 500,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu DK74 w m. Paradyż w woj. 
łódzkim 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 30 000,00 30 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 000 000,00 - 390 000,00 610 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 - 390 000,00 610 000,00 

   Budowa drogi w Popławach Kolonia 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 10 000,00 10 000,00 

   Remont drogi gminej dojazd do gruntóew rolnych m. Paradyż 1 000 000,00 - 400 000,00 600 000,00 

   Dochody własne jst 1 000 000,00 - 400 000,00 600 000,00 
851   Ochrona zdrowia 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8173



 85195  Pozostała działalność 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 30 000,00 130 000,00 

   Budowa windy zewnętrznej przy budynku Ośrodka Zdrowia w Paradyżu 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 30 000,00 30 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 101 184,16 - 174 221,00 5 926 963,16 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 401 626,00 - 174 221,00 227 405,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 626,00 - 387 626,00 14 000,00 

   Budowa dwóch zbiorników wodnych w Daleszewicach 401 626,00 - 387 626,00 14 000,00 

   Dochody własne jst 401 626,00 - 387 626,00 14 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 213 405,00 213 405,00 

   Budowa dwóch zbiorników wodnych w Daleszewicach 0,00 213 405,00 213 405,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 0,00 213 405,00 213 405,00 
Razem 22 884 151,32 313 267,00 23 197 418,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8173



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 10 lipca 2025 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH 
W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

UZALEŻNIEŃ ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Wartość Zmiana  Plan po 

zmianie 
RAZEM DOCHODY 95 000,00 0,00 95 000,00 

756   Ochrona zdrowia 95 000,00 0,00 95 000,00 

75618 

 

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki zwiazane z ich 
poborem 

95 000,00 0,00 95 000,00 

0270 

Wpływy z części opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  

20 000,00 0,00 20 000,00 

 

 

0480 
Wpływy z opłata za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych  

75 000,00 0,00 75 000,00 

RAZEM WYDATKI 95 000,00 0,00 95 000,00 

851   Ochrona zdrowia 92 000,00 0,00 92 000,00 

85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 0,00 4 000,00 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00  

4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

1 000,00 0,00 1 000,00 

85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 88 000,00 0,00 88 000,00 

2710 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

5 000,00 3 000,00 2 000,00 

3030 Różne wydatki na rzecz 
osób fizycznych  3 000,00 0,00 3 000,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 0,00 25 000,00 

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 39 500,00 -3 000,00 42 500,00 

 

 

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8173



4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00 

852   Pomoc społeczna 3 000,00 0,00 3 000,00 

85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

3 000,00 0,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 0,00 3 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8173



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/92/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 10 lipca 2025 r. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/89/2025 Rady Gminy Paradyż z dnia 11 czerwca 2025 r. 

PLAN DOTACJI NA ZADANIA WŁASNE GMINY REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY NALEŻĄCE I NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH W 2025 ROKU 

DOTACJE 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp.  
Podmiot dotowany 

 
Celowa 

Podmiotowa Przedmiotowa Lp. Nazwa zadania 
lub podmiot  

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1. Gmina Opoczno -  
w celu zapewnienia 
obsługi 
administracyjno – 
merytorycznej 
Związku 
Zintegrowanych 
Inwestycji 
Terytorialnych  
(ZIT) tzw. „Biura 
Partnerstwa” 
750/75095/2710 

3 900,00 0,00 0,00 

1. Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 
801/80106/2540 

0,00 450 000,00 0,00 

2. Gmina Tomaszów 
Mazowiecki -  z 
przeznaczeniem na 
realizację zadania 
pn. „opracowanie 
dokumentu 
strategicznego 
Miejskiego 
Obszaru 
Funkcjonalnego 
Tomaszów 
Mazowiecki – 
Opoczno do roku 
2030” 

3 000,00 0,00 0,00 

2. Zadania w zakresie  
pomocy społecznej 
852/85295/2360 

8 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8173



750/75095/2710 

3. Powiat Opoczno - 
utrzymanie 
Ośrodka 
Interwencji 
Kryzysowej 
851/85154/2710 

5 000,00 
+3 000,00 
=8 000,00 

0,00 0,00 

3. Zadania w zakresie 
kultury fizycznej i 
sportu 
926/92605/2360 50 000,00 0,00 0,00 

4. - 

- - - 

4.  Remont pokrycia 
dachowego 
budynku kościoła 
pw. św. Andrzeja 
Apostoła w 
Wójcinie 
921/92120/6570  

500 000,00 0,00 0,00 

  

   

5. Zadania w zakresie 
pootrzymywania i 
upowszechniania 
tradycji narodowej, 
pielęgnowania 
polskości oraz 
rozwój świadomości 
narodowej, 
obywatelskiej i 
kulturowej  
921/92195/2360 

 
0,00 

+8 900,00 
=8 900,00 

  

 RAZEM 14 900,00 0,00 0,00  RAZEM 566 900,00 450 000,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8173


	UCHWAŁA NR XIV/92/2025 RADY GMINY PARADYŻ z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-08-01T10:49:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




